
2021年12月14日 星期二

编辑/屠敏芝组版/苏茜校对/张韵卓06 新闻·国内

苏州恒中造价师事务所有限责任公司受太仓市金仓湖旅游发展有限公司的委托，就金仓湖公园
商业零售点经营管理服务外包项目组织采购，欢迎符合资格条件的供应商前来参加。

一、项目简要说明
1.采购内容：金仓湖公园商业零售点经营管理服务外包
2.租赁时间：一年（2022年1月1日至2022年12月31日）
3.采购预算价：27万元整(报价低于采购预算价为无效响应)

太仓市金仓湖旅游发展有限公司关于金仓湖公园
商业零售点经营管理服务外包项目采购公告（二次公告）

二、申请人资格要求：
1.具备承担本采购项目经济实力且信誉良好的企业或个体工商户；2.营业执照经营范围包含本次采

购的内容；3.具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；4.经营者具有太仓本地户口；5.参加采购活动
前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；6.法律、行政法规规定的其他条件；7.不接受联合投标。

三、报名要求
请申请人于2021年12月16日16：30时前到苏州恒中造价师事务所有限责任公司（太仓市公正

路11号联合大厦20楼）进行报名确认并购买标书领取相关文件。报名材料：（1）营业执照复印件；
（2）提供被授权人身份证复印件、授权委托书；（3）企业全称、所报项目名称、授权委托人姓名、随身电
话、单位电话。以上材料装订成册，加盖公章，报名资料缺失的报名无效，不予出售标书，只有报名通
过并取得标书的单位具备报价资格。

四、联系方式
代理服务机构：苏州恒中造价师事务所有限责任公司
联系人及电话：罗来山 0512-81606891-8007、15806229451
地点：苏州恒中造价师事务所有限责任公司（太仓市公正路11号联合大厦20楼）

标 段

1

2

3

4

5

6

内 容

金仓湖公园饮料、饮用水、零食自动售卖机放置点

冷饮玩具零售点经营

木栈道零售点经营

赤足园入口烧烤屋兼饮料冷饮产品经营点

游船码头售卖点经营

咖啡车（新车）售卖点经营

预算价

20000元

80000元

75000元

40000元

35000元

20000元

备 注

各标段经营范围不得超出采购文件中的核定售卖品牌清单。

江苏仁合中惠工程咨询有限公司受太仓市滨
河花园业主委员会的委托，就其所需的“滨河花园
物业管理服务”项目采用公开招标方式采购，欢迎
符合本次采购要求的供应商前来参加本次采购活
动。

一、项目概况
1.项目编号：RHZH2021-TC-G-086
2.项目名称：滨河花园物业管理服务
3.招标服务期限：3年
4.项目基本情况：总建筑面积约15万平方米，

其中收费面积约12万平方米
5.收费标准：住宅：1.5元/月·平方米；商业：

2.24 元/月·平方米
二、潜在投标人的资格条件
1.具有独立承担民事责任的能力；
2.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制

度；
3.具有履行合同所必须的设备；
4.有依法缴纳税收和社会保障基金的良好记

录；
5.参加本次招标活动前三年内，在经营活动中

没有重大违法记录；
6.潜在投标人单位负责人为同一人或者存在

直接控股、管理关系的不同投标人，不得参加同一
合同项下的投标活动；

7.本项目不接受联合体。
三、获取招标文件

凡有意参加投标者，请于本公告发布之日起至
2021年12月21日（工作日）每天9:00 至17：00时
持携带或授权委托书原件（如有授权）、身份证原件
和复印件（加盖公章）及投标人营业执照复印件（加
盖公章）至江苏仁合中惠工程咨询有限公司（太仓
市朝阳东路22号）现场报名并获取招标文件。招
标文件售价300元/份（售后不退），只有按上述方
式获取招标文件的潜在投标人具有投标资格。

四、开标时间和地点
投标文件接收开始时间：2022年1月5日13

时10分（北京时间）
投标文件接收截止时间：2022年1月5日13

时30分（北京时间）
2.开标时间：2022年1月5日13时30分（北京

时间）
3.地点：江苏仁合中惠工程咨询有限公司（太

仓市朝阳东路22号）开标室
五、公告期限
自公告发布之日起5个工作日。
六、本次招标联系方式
1.采购人信息
名称：太仓市滨河花园业主委员会
2.采购代理机构信息
名称：江苏仁合中惠工程咨询有限公司
地址：江苏省太仓市朝阳东路22号
联系人：张金河
联系方式：0512-53986657

招标公告
陆家忠（身份证号：320522195808061010）：

经核实，你因盗窃罪于2011年11月经江苏省太仓市人民法院判处有期徒刑一年六
个月，刑期为2011年11月8日至2013年4月23日。

2018年11月你以灵活就业人员身份向我局申请办理退休手续，办理手续期间，在
你未如实告知你曾被刑事处分的情况下，我局根据你的职工个人档案核定你视同缴费为
3年2月（包含军龄1976年12月至1980年1月），实际缴费年限12年，累计缴费15年2
月符合退休要求，于2018年11月批准你退休。

现查实，你被判处有期徒刑的事实，刑期为2011年11月8日至2013年4月23日。
根据《关于刑满释放人员工龄计算问题的复函》（苏人社函（L）[2009]176号）等法律法规
的规定：“刑满释放人员参加工作时间和连续工龄应从重新参加工作之日起计算，原一般
工龄不能作为视同缴费年限”，因此你的军龄3年2月不能作为视同缴费年限。

鉴于上述情况，您累计缴费不足十五年，根据《中华人民共和国社会保险法》第十条、
第十六条和《关于刑满释放人员工龄计算问题的复函》（苏人社函（L）[2009]176号）等法
律法规的规定，我局拟撤销2018年11月你申请办理的退休审批手续。

因你无法联系，依照《民事诉讼法》第九十二条向你公告送达，你可在本公告送达之
日起十日内向我局书面进行陈述和申辩，逾期未提出的，视为放弃上述权利。

联系人：曹丽华
联系电话：0512-53566200
联系地址：太仓市人力资源和社会保障局太仓市柳州路38号
自发出本公告之日起，经过60日即视为送达。
特此公告。

太仓市人力资源和社会保障局
2021年12月14日

《关于撤销陆家忠退休审批手续的告知书》送达公告

●太仓市城厢镇巨惠物美便利店遗失食品经营许可
证正本和副本，许可证编号：JY13205850204869，声明作
废。

●太仓市沙溪镇归庄佳新金属制品厂遗失财务章，编
号：3205850949323，法人章，编号：3205850949324，声明
作废。

●太仓浩华农资有限公司遗失财务专用章，编号：
3205852072271，法人章，编号：3205852179684，声明作
废。

●吴苗粞遗失太仓碧桂园房地产开发有限公司开具
的江苏增值税普票发票一份，发票代码032001900105，号
码29607383，声明作废。

遗失声明

太仓市沙溪镇归庄秋田建材经营部（经营者姓名：张思静、经
营者身份证号码：341622197403151316）

申请人化正芳（身份证号码：14240219771118271X）于
2021年12月2日向我中心提交齐工伤保险基金先行支付的申请
资料。我中心已受理并于2021年12月3日向你单位发出《催告
通知书》（编号018号），通知你单位在5个工作日内予以核实并
依法支付工伤保险待遇，因通过邮寄和上门均无法向你单位送
达，现依法向你单位公告送达《催告通知书》（编号018号），自本
公告发布之日起经过60日即视为送达。如你单位在规定期限内
不按时足额支付的，工伤保险基金在按照规定先行支付后，取得
要求你单位偿还的权利。

特此公告！
太仓市工伤认定和劳动能力鉴定中心

公告

南京大屠杀死难者
国家公祭仪式举行

国家公祭日前，“哭墙”前的家祭又成为一座城市
的“泪点”。

“您离开我们已经84年了，真的特别想念您。”南
京大屠杀幸存者石秀英说。

家祭仪式上，幸存者石秀英、王义隆、谢桂英、马
庭宝等在家人的搀扶下一一献花，布满皱纹的手颤颤
巍巍地摩挲着“哭墙”上亲人的名字，倾诉生死相隔
84年的痛楚。

“哭墙”，位于侵华日军南京大屠杀遇难同胞纪念
馆一角。1995年刚设立时，长43米，高3.5米，刻有
3000个南京大屠杀遇难者姓名。26年来，“哭墙”经历
数次增刻，姓名增至10665个，长度也增加了约一倍。

这面墙是30万遇难同胞共同的墓碑，10665个
名字是他们共同的碑文。

幸存者夏淑琴不识字，但也多次用毛笔蘸着黑色
墨汁为7位家人的姓名“描红”。1937年12月13日，
她全家祖孙9口人中7人惨遭日军杀害，时年8岁的
夏淑琴在身中3刀后，因昏死过去幸免于难。老人一
边描一边说：“家里人的名字，一笔一划我都记得。”

“我父亲那时只有9岁，根本无力给亲人收殓。”
幸存者常志强的女儿常小梅告诉记者，因为想念的名
字都刻在墙上，父亲把纪念馆当作另一个家，难受了
就来看看。

兵荒马乱之时，人命如蝼蚁，总有亲人寄希望于
你生还，总有同胞不希望你就此被遗忘。近年来，“哭
墙”一再延长，但速度却越来越慢，2020年、2021年
已经连续两年“停更”。

纪念馆馆长张建军介绍，一开始每次增刻的姓名
数以千计，比如 2010 年延长了 26.5 米，新增姓名
1655个。但到了2016年，增刻110个；2017年，20
个；2018年，26个；2019年，1个。2019年11月29日
上午，新确认南京大屠杀遇难者周万荣的名字被刻上

“哭墙”，成为墙上第10665个名字，也成了墙上目前

“最新”的名字。
死于那场惨案的人数多达30万，这是远东国际军

事法庭和南京审判日本战犯军事法庭的最终宣判。30
万个同胞的姓名，为何无法都在“哭墙”上出现？

《遇难同胞名录》的主要编纂者、南京大学教授姜
良芹深知过程艰辛。14931张卡片，这是姜良芹及其
团队用8年时间，到南京市档案馆、中国第二历史档
案馆，并赴中国台湾的相关机构搜集南京大屠杀遇难
者资料制作而成。每张卡片标明姓名、年龄、住所、职
业、籍贯，对遇难情形如被害时间、地点、方式及资料
来源等也有简要记录。

“当时，不论是战后针对日军暴行的敌人罪行调
查表，还是抗战损失调查表，都有一定局限性。”姜良
芹说，尤其是日军施行了惨无人道的南京大屠杀，有
很多家庭满门被杀害，这样的家庭几乎不可能留下事
后的档案、口述内容。

为了让每一个同胞“找到”姓名，很多人仍在努力。
1983年开始研究南京大屠杀问题的学者孙宅

巍，将毕生精力放在了“人数”这一关键问题上。“目前
整理名单的来源主要是战后的市民调查记录，但放下
武器的士兵在南京没有任何亲属，无人替他们申报。
我已经在一些遇难将士名录中找到一些姓名，期待能
进一步研究确认。”

姜良芹也仍未放弃，“因为抗战后进入内战，遇难
者相关资料很多下落不明。如果两岸史学家能共同
研究，更多受害同胞的姓名就有可能‘重见天日’。”

张建军说，收集遇难者的名字，为遇难者降下半
旗，为每一位幸存者录下影像故事，越来越多的人加入
微观历史的研究工作中。这不仅有助于唤醒和构筑民
族的共同记忆，也反映了国家对个体生命的珍视。

历史不容忘记，随着南京大屠杀研究调查的不断
深入，期待“哭墙”再延伸，直到每位遇难同胞都有名
字。 （新华社南京12月13日电）

记者从国家卫健委了解到，截至12月11日，31
个省（自治区、直辖市）和新疆生产建设兵团累计报告
接种新冠病毒疫苗超26亿剂次，下一步将引导60岁
以上老年人加快接种，积极稳妥开展3至11岁人群疫
苗接种工作。“一老一小”新冠病毒疫苗接种情况如
何？接种有何注意事项？国务院联防联控机制有关
专家对此进行解读。

■多样化举措便利老年人疫苗接种

设立老年人接种“绿色通道”、采用移动接种
车……多样化的疫苗接种服务减少了老年人等候时
间，让老年人接种新冠病毒疫苗更加便捷。

“针对老年人基础性疾病较多、抵抗力较弱等特
点，要求各地接种前要认真执行健康状况询问和接种
禁忌核查。”国家卫健委疾控局二级巡视员崔钢介绍，
各地应严格遵守“三查七对一验证”原则，做好接种后
现场留观，在老年人接种完疫苗后，要求社区做好接
种3天内观察随访。

中国疾控中心免疫规划首席专家王华庆建议，老
年人接种新冠病毒疫苗要提前了解接种流程和疫苗
相关知识，并提前预约，避免在现场过多等待，引起疲
劳、紧张等情况。在接种过程中，如有必要建议老年
人由家属陪伴，防止在接种过程中出现意外摔倒等情
况。

■儿童建议优先接种新冠病毒疫苗

进入冬季，除了新冠病毒疫苗，许多家长还会带
孩子接种流感疫苗、水痘疫苗、手足口病疫苗等。不
同疫苗接种的顺序如何安排？

王华庆介绍，在当前情况下建议优先接种新冠病
毒疫苗，其他疫苗达到了规定的时间间隔，也要及时
接种。在这期间应做好个人防护，把疾病发生风险降
到最小。

王华庆表示，接种过程中，家长需要做好孩子的
安抚工作。家长全程进行陪护，会使儿童心理紧张感
有所放松。此外，3至5岁的儿童接种时由家长抱着

坐下进行接种，6岁以上的儿童站立进行接种，也可以
让儿童情绪平稳下来。如果发现孩子过于紧张，除了
做好孩子的心理疏导工作，也要把这种情况告诉接种
医生，接种医生可以做好应对工作。

■“一老一小”新冠病毒疫苗接种不
良反应率较低

“一老一小”新冠病毒疫苗接种出现不良反应的情
况如何？王华庆表示，根据目前监测结果，60岁以上老
年人不良反应报告发生率低于60岁以下成年人群，3
至11岁儿童严重不良反应发生率低于青少年和成人。

王华庆介绍，60岁以上老年人和3至11岁儿童报
告的不良反应中，一般反应均占绝大多数，异常反应
只是一小部分，且异常反应中以过敏性皮疹为主。

他提示，老年人感染新冠病毒后重症率和死亡率
较高，接种疫苗对老年人来说是有效保护措施。如有
基础性疾病，要在稳定期接种疫苗。

（新华社北京12月13日电）

新华社北京12月13日电 国家文物局13日主办文
物捐赠入藏仪式，美国苏珊娜·芙拉图斯女士捐赠我国的
两尊明代陶俑入藏上海博物馆。

据介绍，今年4月，中国驻旧金山总领事馆收到苏珊
娜·芙拉图斯女士的邮政快递，内有两尊彩色立俑及一封
信件，信件讲述了其家族与这两尊陶俑的渊源，表示希望
通过中国政府将文物送还给中国人民，捐赠至上海博物
馆。两尊陶俑由其祖父20世纪初在中国行医时获得，并
带回美国。

经鉴定，两尊陶俑为明代陪葬明器，是研究中国古代
墓葬制度和制陶历史的珍贵实物资料，具有重要收藏价
值，确定为三级文物。“两件陶俑回归，不是通过金钱或政
治的手段，而是因为爱的力量和对中国人民的尊重。”文
物捐赠人苏珊娜·芙拉图斯女士表示。

国家文物局副局长关强表示，苏珊娜·芙拉图斯女士
将陶俑送归故土的义举，展现了令人钦佩的崇高品格，展
现了美国普通民众对中国人民的友好情谊，彰显了回归
文物所蕴含的“艺术的真正价值”。

新华社哈尔滨12月13日电 记者从中国石油大庆油
田获悉，近日，大庆油田三次采油年产量再次突破千万
吨，连续20年产量超千万吨，三次采油累计生产原油
2.86亿吨，建成了全球规模最大的三次采油生产基地。

据介绍，通常把利用油层能量形成的自喷采油称为
一次采油，向油层注水对其补充能量开采石油称为二次
采油，而通过注入化学物质来改善油、气、水及岩石相互
间的性能，开采出更多的石油称为三次采油。

三次采油技术是老油田大幅度提高原油采收率的重
要技术手段。目前，三次采油已广泛用于大庆油田的一
类油层和二类油层。应用三次采油技术后，大庆油田采
收率在二次采油技术的基础上，提高了14至20个百分
点。

目前，大庆油田三次采油核心专利和专有技术不仅
在国内油田应用，还成功为俄罗斯、哈萨克斯坦等提供技
术服务。

大庆油田三次采油产量
连续20年超千万吨

新华社南京12月13日电 中共中央、国
务院13日上午在南京隆重举行2021年南
京大屠杀死难者国家公祭仪式。中共中央
政治局委员、国务院副总理孙春兰出席并讲
话。

国行公祭，祀我殇胞。公祭仪式在侵华
日军南京大屠杀遇难同胞纪念馆集会广场
举行，现场庄严肃穆，国旗下半旗。约3000
名胸前佩戴白花的各界代表静静肃立。10
时整，仪式开始，全场高唱《中华人民共和国
国歌》。国歌唱毕，全场向南京大屠杀死难
者默哀，南京市拉响防空警报，汽车停驶鸣
笛，行人就地默哀。默哀毕，在解放军军乐
团演奏的《国家公祭献曲》的旋律中，解放军
仪仗大队16名礼兵抬起8个花圈，敬献于公
祭台上。

之后，孙春兰发表讲话。她表示，今天
我们隆重举行南京大屠杀死难者国家公祭
仪式，深切缅怀南京大屠杀死难者，缅怀所
有惨遭日本侵略者杀戮的死难同胞，缅怀为
中国人民抗日战争胜利献出生命的革命先
烈和民族英雄，宣示中国人民以史为鉴、开
创未来的庄严立场，表达坚定不移走和平发
展道路的崇高愿望。

孙春兰指出，今年是中国共产党成立
100周年。一百年来，中国共产党团结带领
中国人民接续奋斗，如期实现全面建成小康
社会的第一个百年奋斗目标，开启全面建设
社会主义现代化国家新征程，中华民族伟大
复兴进入了不可逆转的历史进程，展现了新
时代的新气象新作为，这是对南京大屠杀死
难者和所有抗战期间牺牲烈士以及死难同
胞的最大告慰。历史大势浩荡前行，民族复
兴前景光明。我们将更加紧密地团结在以
习近平同志为核心的党中央周围，倍加珍惜
党的百年奋斗重大成就和历史经验，深刻领
悟“两个确立”的决定性意义，开启新征程、
展现新作为，为实现第二个百年奋斗目标、
实现中华民族伟大复兴作出新的更大贡献。

孙春兰讲话后，84名南京市青少年代
表宣读《和平宣言》，6名社会各界代表撞响

“和平大钟”。伴随着3声深沉的钟声，3000
只和平鸽展翅高飞，寄托着对死难者的深沉
哀思和对世界和平的坚定向往。

全国人大常委会副委员长丁仲礼主持
公祭仪式，全国政协副主席何维和中央军委
委员、军委政治工作部主任苗华出席。

参加过抗日战争的老战士老同志代
表，中央党政军群有关部门和东部战区、江
苏省、南京市负责同志，各民主党派中央、
全国工商联负责人和无党派人士代表，南
京大屠杀幸存者及遇难同胞亲属代表，国
内相关主题纪念（博物）馆、有关高校和智
库专家、宗教界代表，驻宁部队官兵代表，
江苏省各界群众代表等参加公祭仪式。

2014年2月27日，十二届全国人大常
委会第七次会议通过决定，以立法形式将
12月13日设立为南京大屠杀死难者国家公
祭日。

“哭墙”前的祈祷

全国新冠病毒疫苗接种超26亿剂次
“一老一小”接种稳步推进

（上接第1版）
丁亮介绍，“双元制”项目实现学校招生、企业招工一

体化。在具体教学过程中，学生往返于学校与企业之间，
实行“工学交替”，能够更好掌握实用知识和技能。

“‘双元制’不同于国内普通职业教育的一点，在于实
践和理论结合得十分紧密。”张臻伟介绍，企业在培养学
生过程中，投入了大量的财力物力，学生毕业走进企业
后，对企业的文化认同度高，很快就能胜任工作。

如今，克恩-里伯斯公司的生产经理，大多是“双元
制”项目培养出的人才。

周新源一直致力于“双元制”研究。在他看来，“双元
制”教育是一种投入与产出有机平衡的人才培养模式，在
培养的过程中企业、学校作出了很大的投入，培养出了满
足需求的学生。

“双元制”的种子何以落地太仓？

两尊明代陶俑
从美国回归故土
入藏上海博物馆

广告

曹炳泉（身份证号码：320522195410176117）：
经核实，你因合同诈骗罪于2010年9月经江苏省太仓市人民法院判处有期徒刑七

年六个月，刑期为2010年9月3日至2018年3月2日。
2014年11月你以灵活就业人员身份向我局申请办理退休手续，办理手续期间，在

你未如实告知你曾被刑事处分的情况下，我局根据你的职工个人档案核定你实际缴费年
限15年1月，符合退休要求，于2014年11月批准你退休。

现查实，你被判处有期徒刑的事实，刑期为2010年9月3日至2018年3月2日。根
据《中华人民共和国社会保险法》第十条和<转发劳动保障部（关于完善城镇企业职工养
老保险政策有关问题的通知》的通知>(苏劳社险[2002]25号)等法律法规规定，你在
2010年10月至2014年10月服刑期间不属于参保对象，因此4年1个月的社保缴费不
应计入缴费年限。

鉴于上述情况，您累计缴费不足十五年根据《中华人民共和国社会保险法》第十条、
第十六条和《关于刑满释放人员工龄计算问题的复函》（苏人社函（L）[2009]176号）等法
律法规的规定，我局拟撤销2014年11月你申请办理的退休审批手续。

因你无法联系，依照《民事诉讼法》第九十二条向你公告送达，你可在本公告送达之
日起十日内向我局书面进行陈述和申辩，逾期未提出的，视为放弃上述权利。

联系人：曹丽华
联系电话：0512-53566200
联系地址：太仓市人力资源和社会保障局太仓市柳州路38号
自发出本公告之日起，经过60日即视为送达。
特此公告。

太仓市人力资源和社会保障局
2021年12月14日

《关于撤销曹炳泉退休审批手续的告知书》送达公告


